
 PROTOKÓŁ Nr VIII/11
z VIII sesji Rady Miejskiej w Ścinawie

w kadencji 2010-2014.
z dnia 28 kwietnia 2011 r.

Obrady sesji Rady rozpoczęto o godz. 12.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ścinawa.
Nieobecni: Radny K. Łucki
Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
Ad. 2. Stwierdzenie quorum.
Otwarcia VIII Sesji Rady Miejskiej w Ścinawie zwołanej na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Renata Kudzia. 
Następnie  stwierdziła,  że  zgodnie  z  załączoną  do  protokołu  listą  obecności  w  sesji  Rady  na 
15 członków Rady uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Miejska w Ścinawie 
może  podejmować  prawomocne  uchwały  (lista  obecności  stanowi  załącznik  nr  1  do  niniejszego 
protokołu).
Powitano  Sekretarza  Miasta  i  Gminy  Ścinawa  Panią  Patrycję  Jugo,  Skarbnika  Miasta  
i  Gminy  Ścinawa  Panią  Marzenę  Dawedowską-Macho,  pracowników  Urzędu  oraz  pozostałe 
zgromadzone osoby.
Następnie przewodnicząca przedstawiła porządek obrad z VIII sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.
 1.Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
 2.Stwierdzenie quorum.
 3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
 4.powołania Komisji Statutowej,
 5.zmiany Statutu Miasta i Gminy Ścinawa.
Ad. 3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:
Ad  3.1. Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Renata  Kudzia  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie 
powołania Komisji Statutowej.
Kolejno poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. Przypomniała również, że osoby te 
nie mogą być kandydatami do Komisji Statutowej.

Radna I. Chrystyna zgłosiła Radnego A.Wilgosza. Nie wyraził zgody.
Przewodnicząca wskazała Radnego Szopę (wyraził zgodę).
Radna Podgórska wyznaczyła siebie.
Radny Śliwa wyznaczył Radnego Marek (wyraził zgodę).

Przewodnicząca  Rady  poinformowała  o  liczbie  zgłaszanych  kandydatur  do  Komisji  Statutowej.  
W składzie 5 osób.
Radna Podgórska zgłosiła kandydaturę Radnej Chrystyny (wyraziła zgodę)
Radny Szopa zgłosił kandydaturę Radnej Żogalskiej (wyraziła zgodę)
Radny Kraśniański zgłosił kandydaturę Radnej Pałac (wyraziła zgodę)
Radna Chrystyna zgłosiła kandydaturę Radnej Wityk-Szumnej (wyraziła zgodę)
Radny Śliwa zgłosił kandydaturę Radnego Szuszkiewicza (wyraził zgodę)
Radna Żogalska zgłosiła kandydaturę Radnego Kraśniańskiego (wyraził zgodę)
Przewodnicząca Rady Miejskiej- Renata Kudzia złożyła wniosek o 5 minutową przerwę.
Głosowanie.
Rada  Miejska  w Ścinawie  w obecności  14  radnych  uczestniczących   w posiedzeniu  –
„jednogłośnie”   (14 głosów „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się” - 0)  przyjęła wniosek o  
przerwę.
Po przerwie.
Przewodnicząca Rady poprosiła o rozdanie kart do głosowania.
Radny Marek wyjaśnił zasady głosowania tajnego.
Kolejno nastąpiło zebranie kart i komisja skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów.
Przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej-Radny Marek odczytał  protokół  (załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu).
Wybrano Komisję Statutową w składzie:
RADNI: Irena Chrystyna, Monika Żogalska, Aneta Pałac, Paulina Wityk-Szumna, Mirosław Kraśniański.
Rada  Miejska  w Ścinawie  w obecności  14  radnych  uczestniczących   w  posiedzeniu  –  
podjęła uchwałę Nr VIII/44/11 w sprawie powołania Komisji Statutowej.

                                                                                                                                                     



Ad  3.2.  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Renata  Kudzia  przedstawiła  projekt  uchwały
w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Ścinawa.
Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Ścinawa  przedstawiła  bardzo  szczegółowe  i  obszerne  wyjaśnienia  do 
przedłożonego  projektu  uchwały.  Przekazała  również  informację  o  statystykach  oraz  środkach 
finansowych wydanych w roku ubiegłym z przeznaczeniem na dostarczanie materiałów na sesję w 
wersji  papierowej  za  pośrednictwem  kierowcy.  Wskazując  jednocześnie,  że  wprowadzenie 
przedmiotowych zmian pozwoli obniżyć wydatki Urzędu ok. 35 800,00 zł rocznie. Uświadomiła radnych 
jak  dużo  możemy  zaoszczędzić  w  roku  bieżącym  oraz  że  wydatki  finansów  publicznych  winny 
następować celowo i oszczędnie. W kwestii przekazywania materiałów na sesję drogą elektroniczną 
poinformowała radnych, że w związku z zaistniałą sytuacją informatyk tut. Urzędu założył wszystkim 
radnym urzędowe e-maile. Adresy e-mailowe będą ogólnodostępne na stronie internetowej urzędu. 
Mieszkańcy będą mogli zwracać się indywidualnie do radnego z zapytaniami, prośbami, wnioskami. 
Wskazała również, w których Urzędach ten sposób dostarczania materiałów już funkcjonuje.
Radny Kraśniański stwierdził, że urząd chce obciążyć kosztami radnych.
Sekretarz Miasta i Gminy Ścinawa  poinformowała, że będzie to kosztowało ok. 117 zł jednego 
radnego w skali roku.
Radny Marek poruszył temat dostępności sieci teleinformatycznej. Uważa, że z powodu awarii sieci 
radni mogą nie otrzymać informacji o sesji na czas lub w ogóle. Mogą nie odebrać zawiadomienia 
z uwagi na nieobecność w domu.
Adwokat tut. Urzędu Rafał Borutko  wyjaśnił, że otrzymując wiadomość e-mailową jesteśmy w 
stanie  kontrolować,  czy  radni  odebrali  informację  przekazane  z  gminy.  Stwierdził,  że  na  zasadzie 
porozumienia byłoby to możliwe do zrealizowania. Zgodnie ze strategia Województwa Dolnośląskiego  
wszystkie urzędy, wszystkie ciała, które współpracują z urzędami (...) system teleinformatyczny ma  
działać,  aby obniżać  koszty.  Nie  po to Unia Europejska inwestuje w określone środki  w systemie  
teleinformatycznym, żeby to nie przynosiło nakładu. Zgodnie z ustawa o finansach publicznych środki  
publiczne muszą być wykorzystane w sposób ustawowy, oszczędny (...) i również w sposób najlepiej  
możliwych efektów do poczynionych nakładów.
Poinformował radnych, że Wojewoda będzie nas rozliczał jak obniża koszty nasza gmina. Zasugerował 
także, że nie podjęcie omawianej uchwały będzie działaniem na szkodę gminy, ponieważ obowiązkiem 
radnego jest  kierowanie  się  dobrem wspólnoty,  m.in.  obniżanie  kosztów.  Na koniec  poinformował 
radnych, że w razie komplikacji ze sprzętem w domu, urząd nigdy nie odmówi drukowania, kserowani 
bądź innych próśb ze strony radnych.
Radny Kraśniański Nie mam na myśli kwestii drukowania, ale dostępności.
Radny Śliwa przedstawił swoje niezadowolenie z danej sytuacji. Stwierdził, że uchwała,  nad którą 
trwały  dyskusje  powinna  być  analizowana  na  poprzedniej  sesji  oraz  stwierdził,  że  atmosfera  jest 
napięta  i  zaapelował,  aby  nie  dopuszczono  do  sytuacji  jakie  miały  miejsce  
w ostatniej kadencji.
Radny Kraśniański powiedział, że sesje nadzwyczajne zwołuje się do podjęcia uchwał niecierpiących 
zwłoki.
Sekretarz Miasta i  Gminy Ścinawa Jeżeli  Państwo dzisiaj  podejmą tą uchwałę to podejmiemy  
działania  związane  z  likwidacją  samochodu.  Państwo  podejmują  decyzję  dotycząca  środków 
finansowych.
Radna  Wityk-Szumna  zaproponowała  sprawdzenie  jak  ten  nowy  system  przekazywania 
zawiadomień się sprawdzi, a później radni podejmą ostateczną decyzję.
Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Ścinawa  poinformowała,  że  radni  mogą  podejmować  uchwały,  
a później zmieniać decyzję przez podjęcie kolejnej, bądź wprowadzając zmiany w podjętej.
Radny Sitarski  zapytał  dlaczego likwidujemy jedyny samochód służbowy,  czym pracownicy  będą 
jeździli?
Skarbnik Miasta i Gminy Ścinawa poinformowała, że w chwili obecnej gmina nie ma środków na 
nowy samochód służbowy.
Burmistrz Ścinawy wspomniał, że inne gminy już dawno posługują się systemem elektronicznym. 
Poinformował radnych, że w momencie wysłania zawiadomienia oraz materiałów na sesję pracownik 
urzędu dodatkowo wyśle wiadomość SMS o dostarczeniu informacji na skrzynkę.
Radna Monika Żogalska złożyła wniosek o 20 minutową przerwę.
Głosowanie.
Rada Miejska w Ścinawie w obecności  14 radnych uczestniczących  w posiedzeniu –  
9 głosami „za”, „przeciw”-2, „wstrzymały się” - 3  przyjęła wniosek o przerwę.

                                                                                                                                                     



Po przerwie.
Przewodnicząca Komisji Statutowej- Radna Chrystyna odczytała protokół Komisji Statutowej (załącznik 
nr  3  do  niniejszego  protokołu)  wyrażający  negatywna  opinię  do  §  2  projektu  uchwały  
w sprawie zmiany Statutu Miast i Gminy Ścinawa.
Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Ścinawa  wniosła  w  imieniu  Burmistrza  autopoprawkę  do  projektu 
uchwały, aby zostawić zapis dostarczenia zawiadomień pisemnie, natomiast materiały będą do odbioru 
w biurze rady.
Radny  Kraśniański  złożył  wniosek  o  5  minutową  przerwę  w  celu  ponownego  spotkania  Komisji  
statutowej.
Głosowanie.
Rada  Miejska  w Ścinawie  w obecności  14  radnych  uczestniczących   w  posiedzeniu  –
„jednogłośnie”   (14 głosów „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się” -  0)  przyjęła wniosek o  
przerwę.
Po przerwie.
Przewodnicząca  Komisji  Statutowej  odczytała  protokół  Komisji  Statutowej  (załącznik  nr  4  do 
niniejszego  protokołu)  z  negatywną  opinią  do  przedłożonej  autopoprawki  projektu  uchwały  
w sprawie zmiany Statutu Miast i Gminy Ścinawa.
Radna Chrystyna stwierdziła,  że radni,  którzy chcą otrzymywać zawiadomienia drogą elektroniczną 
zgłoszą to w biurze rady.
Sekretarz  Miasta  i  Gminy Ścinawa poinformowała,  że  takie  zmiany muszą  być  uregulowane  
w Statucie. Radni działają na podstawie statutu. Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kudzia po raz 
kolejny  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Statutu  Miasta  i  Gminy  Ścinawa.  
(z uwzględnieniem zmian wyłącznie paragrafów nr 1 i 3)

Rada  Miejska  w Ścinawie  w obecności  14  radnych  uczestniczących   w  posiedzeniu  – 
„jednogłośnie”  (14 głosami „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się” - 0) podjęła uchwałę Nr  
VIII/45/11 w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Ścinawa.
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  w Ścinawie 
o godz. 13:40  zamknęła obrady  VIII/11 sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała: Anna Skuriat      Obradom przewodniczyła:

Przewodnicząca Rady Miejskiej
    w Ścinawie

           /-/ Renata Kudzia

                                                                                                                                                     


